
PORTARIA Nº 729  /  2023  

DISPÕE  SOBRE  AFASTAMENTO  DE
SERVIDOR  PELA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS A JUSTIÇA ELEITORAL.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do Município de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, resolve:

Art.  1º Considerar  autorizado  o
afastamento  de  expediente  dos  servidores  constantes  na  relação
anexa, nos períodos mencionados, tendo em vista a participação e
prestação de serviços a Justiça Eleitoral, com base no art. 56, V, da
Lei nº 4.009/94.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de abril de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600370036003500320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 729  /2023  

SERVIDOR LOTAÇÃO PERÍODO PROC. Nº

ADRIANA APARECIDA NERES BAPTISTA SEME 18, 19 e 20/04/2023; 
10, 13 e 14/11/2023

17439/2023

ALDACELIA DE SOUZA SANTOS
CARDOSO

SEME 24 e 27/03/2023;10/04/2023 e
08/05/2023

15612/2023

ANAINA PIZZOLATO SEME 27 à 31/03/2023 e 03/04/2023 10589/2023

ANDRESSA SILVA RAMOS FRAGA SEME 28/04/2023 e 26/05/2023 18302/2023

CARLA BUTERI DE LIMA FREITAS
COSTALONGA

SEME 27 a 31/03/2023 e 03/04/2023 16612/2023

CHRISTIANO DE SOUZA PINTO SEME
02/05/2023; 24/07/2023; 
04, 11 e 23/10/2023  e

01/11/2023
17990/2023

CLEIDILANE JERONIMO DE OLIVEIRA SEME 04 e 05/04/2023 13661/2023

CRISTIANE LIMA LIBERATO SEME 18, 19, 20 e 21/07/2023 11262/2023

ELIANE VIEIRA FRAGOSO DA SILVA SEME 09, 10, 11 e 16/10/2023 73902/2023

ELIZAMA CASTELAR FERREIRA
SARAIVA SEME

05/04/2023; 28/06/2023;
06/09/2023 e 11/10/2023 12192/2023

FABIANA MACHADO BARROS DO
NASCIMENTO

SEME 10/02/2023 e 10/03/2023 3354/2023

GIOVANNA CARROZZINO WERNECK SEME 05 e 23/05/2023; 01 e 02/06/2023 12803/2023

INGRID BRAVIN SOARES SEME 04 e 07/08/2023 16386/2023

ISABEL TAMYRES MOREIRA DURAES
FERNANDES PÁ

SEME
20/04/2023; 16/08/2023; 06 e
15/09/2023; 20 e 27/11/2023

16541/2023

JOSILÂNIA LIMA DOS SANTOS SEME 30 e 31/03/2023; 14 e 28/04/2023 13233/2023

JULIANA DE OLIVEIRA VIANA MARTINS SEME
23, 27 e 31/03/2023;  e

10, 13 e 25/04/2023
11227/2023

LIVIA SANTOLIN BORGES SEME 04 e 05/04/2023 11241/2023

MARCELA SABINO BIGHI THOMPSON SEME 13 e 14/04/2023 11708/2023

MARILEIA DE SOUZA VARGAS SEME 07 e 24/03/2023 10524/2023

MICHELLE WENCIONECK DE SOUZA
MOZER SEME 15, 16, 19 e 20/06/2023 15854/2023

NELSON ALVES NETTO SEME
05 e 20/04/2023; 12/05/2023 e

07/06/223
16869/2023

REJANE SANTANA COUTINHO PIN SEME 03 e 10/04/2023 12232/2023

RENATA MOREIRA DAMASO DE
CARVALHO SEME 14/04/2023 e 22/05/2023 20871/2023

ROBSON DE LIMA FERNANDES SEME
03, 10, 18, 19 e 20/04/2023; 

12 e 13/06/2023; 30/08/2023; 
16 e 17/11/2023

11947/2023

SANDRA APARECIDA PATRÍCIO DOS
SANTOS

SEMSEG 04 e 05/04/2023 18240/2023

SIMONE FASSARELLA GAVA SEME 08/05/2023 13381/2023

VANESSA DA COSTA GARRUTH PRATA SEME 05 e 08/05/2023 5034/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600370036003500320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600370036003500320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	PORTARIA Nº 729/2023

		2023-04-19T08:14:15-0300




